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Ansökan till länsstyrelsen om stimulansbidrag till 
projektet Förstärkt stöd till anhöriga som vårdar 
och hjälper närstående, år 2. 

 
 
Förslag till beslut 

 
1. Stadsdelsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att hos länsstyrelsen ansöka om 

fortsatta stimulansbidrag till projektet Förstärkt stöd till anhöriga som vårdar och 
hjälper närstående 65 år och däröver, år 2. 

2. Nämnden ger förvaltningen i uppdrag att i samband med denna ansökan även lämna 
in tilläggsansökan avseende ett databaserat anhörigstöd, Action. 

3. Nämnden lägger förvaltningens delrapport avseende 2006 (bilaga) till handlingarna. 
4. Omedelbar justering. 
 
 
 
 
 
 
 
Ulla Thorslund 
stadsdelsdirektör Annica Dominius 
 avdelningschef 
 
 
 
 
 
 
Sammanfattning 

Länsstyrelsen beviljade i september 2006 Farsta stadsdelsnämnd stimulansmedel för ett år 
till projektet Förstärkt stöd till anhöriga som vårdar och hjälper närstående. Medlen 
används enligt inlämnad tvåårsplan i första hand till uppbyggnaden av infrastruktur för att 
varaktigt stärka anhörigstödet. Planeringen för år två är att fortsätta uppbyggnaden av 
anhörigstödet samt att starta Action, ett databaserat IT-stöd till äldre och deras anhöriga 
för ökad kvalitet i det dagliga livet. 
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Bakgrund 
Länsstyrelsen beviljade i september 2006 Farsta stadsdelsnämnd stimulansmedel för ett år 
till Förstärkt stöd till anhöriga som vårdar och hjälper närstående. Stimulansbidraget ska 
användas till att utveckla varaktiga former för att stärka anhörigstödet. Medlen ska 
användas enligt inlämnad tvåårsplan och i första hand användas till uppbyggnaden av 
infrastruktur för anhörigstöd. Länsstyrelsen beviljar medel för ett år i taget. Ansökan för 
år 2 har skickats till länsstyrelsen den 31 juli 2007 och behandlas på första nämndmötet 
den 23 augusti. 
 
Under det första halvåret (se delrapport, bilaga 3) har projektledaren arbetat med 
information om projektet, startat föredrag i olika ämnen, haft anhörigcirkel i samarbete 
med Röda korset och startat informationsträffar för anhöriga vars närstående flyttat in på 
Farsta sjukhem. Under de första sex månaderna har 138 anhörigvårdare deltagit i de 
aktiviteterna. Under andra halvåret 2007 kommer personal inom hemtjänst att utbildas för 
att höja kvaliteten på avlösning i hemmet. Den uppsökande verksamheten för de 75-
åringar som inte är aktuella inom äldreomsorgen kommer att påbörjas under hösten. 
 
Förvaltningens förslag 
Planeringen för år två är att fortsätta uppbyggnaden av anhörigstödet enligt inlämnad 
plan. Nästa steg är att – under förutsättning att även tilläggsansökan beviljas – starta 
Action. Action är ett databaserat IT-stöd till äldre och deras anhöriga för ökad kvalitet i 
det dagliga livet. Tjänsten är en modell som bygger på partnerskap och samverkan med 
anhörigvårdaren. Med Action kan äldre i behov av vård och omsorg och deras anhöriga få 
en ökad autonomi. Action kan ses som ett komplement till övriga insatser vilket skulle ge 
större möjlighet att kunna vårda hemma, förlänga kvarboendet i det egna hemmet, 
underlätta och möjliggöra egenvården, minska vård- och omsorgsinsatserna, främja 
sociala kontakter och bidra till att ensamhet och isolering bryts samt att underlätta 
närståendeinsatserna.  
 
 
Bilagor 

1. Budget år 2 
2. Tillägg till ansökan om stimulansbidrag 
3. Inlämnad delrapport 6 månader 

 


